

<u>ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL 25 DE OCTUBRE DE 2023 A LAS 14:35 HORAS</u>

- 1.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN
- 2.- INFORME FAVORABLE SOBRE LA ACUMULACIÓN DE FUNCIONES DE FUNCIONARIO CON HABILITACIÓN DE CARÁCTER NACIONAL.
- 3.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE MONTAJE Y DESMONTAJE DE CAMISETA EN EL MONUMENTO DEL MINOTAURO, CON CARGO A LOS FONDOS DEL PACTO DE ESTADO CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO 2023".
- 4.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO DE LAZO MORADO CON MOTIVO DEL DÍA INTERNACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO 2023
- 5.- DECLARACIÓN COMO ACTOS DE ESPECIAL PROYECCIÓN PARA LA CIUDAD DE VARIAS ACTIVIDADES ORGANIZADAS POR EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y CIRJESA DURANTE LA CELEBRACIÓN DEL "WORLD SUPERBIKE 2023"
- 6.- APROBACIÓN DE LA NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023 DEL FUNCIONARIO INTERINO DE PROGRAMA NOMBRADOS PARA PRESTAR SUS SERVICIOS EN EL PROGRAMA: "CREACIÓN DE UNIDADES DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL (UOP) DEPENDIENTES DEL PROGRAMA AULA MENTOR".
- 7.- APROBACIÓN DE LAS NOMINAS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE 2023 DEL PERSONAL NOMBRADO FUNCIONARIO/AS INTERINOS/AS DE PROGRAMA QUE PRESTAN SUS SERVICIOS EN EL "DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE PLANES ESPECIALES", PARA EL DESARROLLO DEL "PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA DE ESPAÑA" (NEXT GENERATION).
- 8.- APROBACIÓN DE LA NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023 DE LAS FUNCIONARIAS INTERINA DE PROGRAMA, NOMBRADA PARA PRESTAR SUS SERVICIOS EN EL PROYECTO DENOMINADO "EXPERIENCIAS PROFESIONALES PARA EL EMPLEO" (EPES), CONVOCATORIA 2021", SUBVENCIÓN DEL SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO. JUNTA DE ANDALUCÍA.
- 9.- APROBACIÓN DE LA NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023 DE LOS FUNCIONARIOS INTERINOS DE PROGRAMA NOMBRADOS PARA PRESTAR SUS SERVICIOS EN EL PROGRAMA DENOMINADO "PROYECTO PILOTO PARA EL DESARROLLO DE ESTRATEGIAS Y ACCIONES EN ZONAS DESFAVORECIDAS DE ANDALUCÍA QUE APOYAN Y MEJORAN LOS PROCESOS DE INCLUSIÓN SOCIOFAMILIAR EN FAMILIAS CON MENORES EN SITUACIÓN DE ABSENTISMO Y FRACASO ESCOLAR" (POPI).
- 10.- APROBACIÓN DE LA NOMINA COMPLEMENTARIA CON PAGO EN OCTUBRE 2023, POR INCREMENTO SALARIAL 0,5%, DEL FUNCIONARIO INTERINO DE PROGRAMA QUE FUE NOMBRADO PARA PRESTAR SUS SERVICIOS EN EL "PROGRAMA PARA EL DESARROLLO DE PREVENCIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL ABSENTISMO ESCOLAR, ASÍ COMO PARA LA ATENCIÓN DEL ALUMNADO INMIGRANTE, MEDIANTE LA APLICACIÓN DE MEDIDAS DE COMPENSACIÓN EDUCATIVA DE LAS DESIGUALDADES, CURSO 2022/2023".

Viii.	Código Cifrado de Verificación: SX25W3V1L012YF5		
₩ Ayu	ntamiento rez Verificación de la integridad de este documento electrónico mediante la aplicación: Sistema de Información Municipal		
Firma	Secretario de la Junta de Gobierno Local	FECHA	25/10/2023
Firma	María José Garcia-Pelayo Jurado, Alcaldesa de Jerez	FECHA	25/10/2023



- 11.- APROBACIÓN DE LA NOMINA COMPLEMENTARIA POR INCREMENTO SALARIAL DEL 0,5%, CON PAGO EN OCTUBRE 2023, DE LAS FUNCIONARIAS INTERINAS DE PROGRAMA QUE FUERON NOMBRADAS PARA PRESTAR SUS SERVICIOS EN EL PROYECTO DENOMINADO "PACTO DE ESTADO CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO", CON CARGO A LAS TRANSFERENCIA DEL MINISTERIO DE IGUALDAD A ESTE AYUNTAMIENTO, (SEGÚN RESOLUCIÓN DE 26 DE JULIO DE 2022, DE LA SECRETARÍA DE ESTADO DE IGUALDAD Y CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO).
- 12.- CUMPLIMIENTO DE LA SENTENCIA DEL JUZGADO DE LO SOCIAL № 2 DE JEREZ DE LA FRONTERA, № 187/2023, (PROCEDIMIENTO ORDINARIO 216/2021). POR DIFERENCIAS SALARIALES DE LA EMPLEADA CON CÓDIGO 000063, DE LOS PLANES DE EMPLEO 2018 "EMPLEO 45 Y 55+".
- 13.- CUMPLIMIENTO DE LA SENTENCIA DEL JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 2 DE JEREZ DE LA FRONTERA, № 189/2023, (PROCEDIMIENTO ORDINARIO 462/2021). POR DIFERENCIAS SALARIALES DE LA EMPLEADA CON CÓDIGO 000084, DE LOS PLANES DE EMPLEO 2018 "EMPLEO 45 Y 55+".
- 14.- CUMPLIMIENTO DE LA SENTENCIA DEL JUZGADO DE LO SOCIAL № 2 DE JEREZ DE LA FRONTERA, № 188/2023, (PROCEDIMIENTO ORDINARIO 436/2021). POR DIFERENCIAS SALARIALES DEL EMPLEADO CON CÓDIGO 000352, DE LOS PLANES DE EMPLEO 2018 "EMPLEO 45 Y 55+".
- 15.- APROBACIÓN DE LAS NOMINAS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE 2023 DEL PERSONAL NOMBRADO FUNCIONARIO INTERINO DE PROGRAMA COMO REFUERZO DE PERSONAL DE LOS CENTROS DE SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS, EN EL SERVICIO DE ACCIÓN SOCIAL Y MAYORES DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ, EN BASE A LA ORDEN DE 31 DE AGOSTO DE 2021, COMPLEMENTARIA A LA ORDEN DE 5 DE MAYO DE 2021, POR LA QUE SE ESTABLECE LA DISTRIBUCIÓN DE LAS CANTIDADES A PERCIBIR POR LAS ENTIDADES LOCALES PARA LA FINANCIACIÓN DE LOS SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS EN ANDALUCÍA CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO PRESUPUESTARIO 2021.
- 16.- APROBACIÓN DE LAS NÓMINAS DEL PERSONAL MUNICIPAL CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DE 2023 DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ
- 17.- APROBACIÓN DE LAS NOMINAS COMPLEMENTARIAS CORRESPONDIENTES A LOS ATRASOS DEL 0,5%, DESDE EL 11 DE ENERO AL 10 DE JULIO DE 2023 DEL PERSONAL NOMBRADO FUNCIONARIO INTERINO DE PROGRAMA PARA PRESTAR SUS SERVICIOS DURANTE 6 MESES EN EL DESARROLLO DEL PLAN COMPLEMENTARIO AL PLAN EXTRAORDINARIO COVID-19 (2ª EDICIÓN), CON FINANCIACIÓN 100% MUNICIPAL. (PROGRAMA FINALIZADO).
- 18.- OVPU-2023/131. AUTORIZACIÓN DE LA INSTALACIÓN EN LA VÍA PÚBLICA DE MOSTRADORES/ BARRAS ASÍ COMO APROBAR LAS BASES GENERALES A LAS QUE DEBERÁN AJUSTARSE LAS AUTORIZACIONES QUE SE CONCEDAN A LOS ESTABLECIMIENTOS DE HOSTELERÍA Y DE OCIO Y ESPARCIMIENTO CON MOTIVO DE LA LA CELEBRACIÓN DE LA «NAVIDAD DE JEREZ» DE 2023.

V iii v	Código Cifrado de Verificación: SX25W3V1L012YF5		
S Ayur	Ayuntamiento de Jerez Verificación de la integridad de este documento electrónico mediante la aplicación: Sistema de Información Municipal		
Firma	Secretario de la Junta de Gobierno Local	FECHA	25/10/2023
Firma	María José Garcia-Pelayo Jurado, Alcaldesa de Jerez	FECHA	25/10/2023